



MINISTEREN

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget
Folketinget

Dato 7. november 2018
J. nr. 2018-5449

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget har i brev af 2. november stillet mig følgende spørgsmål vedrørende L 38 – Forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v., lov om leje af almene boliger og lov om leje. (Nye kriterier for udsatte boligområder og ghettoområder, initiativer til udvikling eller afvikling af ghettoområder, skærpelse af anvisnings- og udlejningsregler, ophævelse af lejekontrakt på grund af kriminalitet m.v.), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL).

Spørgsmål nr. 24:

Er der forskningsmæssige resultater, der viser effekten af boligsociale indsatser på kriminalitet og beskæftigelse, og i hvilket omfang er boligsociale indsatser indarbejdet i L 38?

Svar:

Jeg henviser til mit svar på TRU L 38 spørgsmål 23 og desuden til de løbende udgivelser fra Center for Boligsocial Udvikling om beskæftigelses- og forebyggelsesindsatser. Center for Boligsocial Udvikling er etableret med det formål at indsamle viden om og måle effekten af de nuværende indsatser og på den baggrund rådgive om virkningsfulde indsatser. Centerets publikationer kan findes via: www.cfbu.dk/udgivelser.

Der er i aftalen om finansiering af indsatser for at forebygge og nedbryde parallelsamfund og aftale om Landsbyggefondens ramme til fysiske forandringer af de udsatte boligområder mv. i perioden 2019-2026 afsat 380 mio. kr. årligt til boligsociale indsatser. Aftalen udmøntes i L 39 - Forslag til lov om ændring af lov om almene boliger m.v. (Anvendelse af Landsbyggefondens midler og Landsbyggefondens refusion af ydelsesstøtte).

Midlerne kan benyttes til boligsociale aktiviteter og nedsættelse af husleje i boligafdelinger, som er på listen over udsatte boligområder, samt andre afdelinger, hvor der er konstateret væsentlige problemer af økonomisk, social eller anden karakter, herunder høj husleje, høj flyttefrekvens, stor andel af boligtagere med sociale problemer, vold, hærværk eller nedslidning af bygninger og friarealer.



Med venlig hilsen

Side 2/2

Ole Birk Olesen